2021 年２月５日

上場会社名   アグロ カネショウ株式会社

代表者     代表取締役社長 櫛引 博敬

（コード番号 4955）

問合せ責任者  経理部統括部長 高橋 克幸

（TEL 03-5570-4711）

2020 年 12 月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社グループは最近の業績動向を踏まえ、2020 年７月 31 日に公表しました 2020 年 12

月期（2020 年１月１日～2020 年 12 月 31 日）の通期連結業績予想を下記の通り修正いた

しましたのでお知らせいたします。

2020 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正（2020 年１月１日～2020 年 12 月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 15,411 669 822 274 21.68

今回発表予想（Ｂ） 15,203 1,038 1,177 489 39.06

増減額（Ｂ－Ａ） △207 369 355 215

増減率（％） △1.3 55.2 43.3 78.8

（ご参考）前期実績
（2019 年 12 月期）

14,569 1,230 1,328 966 76.47

修正の理由

 2020 年 12 月期通期連結業績予想につきましては、売上高は前回発表を若干下回る予想

となりますが、販売費及び一般管理費において新型コロナウイルス感染症の影響で、旅費交

通費等販売促進費が更に減少、また研究開発関連費用も前回発表時よりも下振れする予想

となり、営業利益が前回発表より大きく上回る予想となりました。経常利益も営業利益同様、

前回発表を大きく上回る予想になり、それに伴い、親会社に帰属する当期純利益も前回発表

を大きく上回る予想となりました。

配当予想について

 今回の業績予想の修正に伴う、配当予想の変更はありません。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したも

のであり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

 以  上